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AQUISICAO DE MATE-
RIAL PERMANENTE

PROTOCOLO GERAL
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MINISTERIO DA DEFESA
64273.004838/2022-69 EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando de Elementos de Fronteira)

e

SECAO: ALMOX CMA

INTERESSADO: 03.341.024/0005-26 — MIR IMPORTACAOQE EXPORTACAO LTDA .

ASSUNTO: AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER O
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA. DISPENSAN" A\ |4 593

ANEXOS: TERMO DE ABERTURA, REQUISICAO, ANEXO DA PARTE, SICAF,
OCORRENCIAS, CADIN, CERTIDOES TCU e NC.
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= .
MINISTERIO DA DEFESA a
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando de Elementos de Fronteira — 1948)

TERMO DE ABERTURA
DIEx (Requisigio) n° 33/2022 — ALMOX/CMA, de 29 de margo de 2022.

Em conformidade com o disposto no art. 24, inciso 11, da 1ei.B666/93, 0 processo referente

rmanente visando atender o PNR funcional, cujos materiais e recursos estdo

aquisi¢do de material pe
rdenador de Despesas ao DIEX (Requisigdo) acima indicado.

definidos no despacho do O

Manaus, AM, de 29 de maigo de 2022.

/BATISTA DOS SANTOS — 1° Ten
Enca 2 do do setor de Material do CMA



DIEx (Requisicio) N° 33/2022 ALMOX CMA

EB: 64273.004838/2022-69

MINISTERIO DA DEFESA

EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando de Elementos de Fronteira — 1948)

Do Chefe do Almoxarifado do Comando CMA
Ao Sr Ordenador de Despesas do Cmdo CMA

Assunto: Aquisicdo de material permanente.
Anexo: Requisicdo n°® 33/2022 ALMOX CMA

e

Manaus, AM, 29 de marco de 2021.

1. Nos termos do contido no Art 13 das IG 12-02, solicito-vos providéncias junto ao

Ordenador de Despesas no sentido de aprovar aquisicio de material permanente para PNR

funcional.

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATACAO

2. Aquisicdo de lavadora de alta pressdo, se faz necessaria para atender a necessidade

do PNR funcional.

Modalidade:

( ) Pregdo UGG n" xx/aaaa
() Pregdo UGP n° xx/aaaa, UASG XXXX
( ) Pregdao UGNP n° xx/aaaa, UASG xxxx
( ) Inexigibilidade de licitacdo
(x) Dispensa de licitacdo

( ) Contraton® __/ aaaa

Tipo: (x) Ordinario
( ) Global
( ) Estimativo

3, Utilizar o recurso da NC discriminada abaixo:

NC

DATA NC

ORIGEM

PI ND

VALOR

2022NC000397 17/03/2022

FEx

IXAPFUNPNRE | 44.90.52

R$ 4.199,00

'DESTINO (OM):

OE10: AUMENTAR A EFETIVIDADE NA GESTAO DO BEM PUBLICO

ALMOX CMA

PAULO RIC

e

ATISTA DOS SANTOS - 1° TEN

Encarregado do setor de Material do CMA
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DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO: FL : /
1. Concordo com a justificativa apresentada; @

2. Encaminhe-se ao OD para aprovacao e inicio do processo correspondente.

UL, ANDERSON MARIANO PEREIRA - TC
Fisc Adm Cmdo CMA

DESPACHO DO OD:
1. Autorizo aquisicio do material solicitado e determino a abertura do processo correspondente.
2. O Ch Sec Ags e demais interessados adotem as providéncias de acordo com as normas em vigor.

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar os recursos abaixo

l

SANDRO ROGERIO FERREIRA GOMES- Cel
OD Cmdo CMA

discriminados:



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA

(Comando de Elementos de Fronteira — 1948)
ANEXO PARTE REQUISITORIA Nr 33/ALMOX, DE 29 DE MARCO 2022

PROCESSO: DISPENSA 3\ /2022

FORNECEDOR:CNPJ 03.341.024/0005-26 MIR IMPORTACAO E EXPORTACAQ LTDA

| Qtd
ITEM DESCRICAO VAL?@)UNIT SOLICIT| VALOR AQUL (RS)
Und Fornec ( ADA
LAVADORA DE ALTA PRESSAQ
1 Elhepn el loiies UNIDADE |R$ 399,00 1 |R$ 399,00
TOTAL FORNECEDOR (RS) RS 399,00

PAULO Rlcw

BATISTA DOS SANTOS —1° Ten

ENCARREGADO DO SETOR DE MATERIAL CMA



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comande De Elementos de Fronteira-1948)

RELATORIO DA PESQUISA DE PREGOS

O presente relatério é resultado da pesquisa de pregos abaixo discriminada em cumprimento
ao determinado na Lei n? 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a
Instrucdo Normativa n? 73/2020-SEGES/ME.

1. OBJETO: Aquisicdo de lavadora de alta pressao.

2. PERIODO DE REALIZACAO: De 28 a 29 de marco de 2022,

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de
(X) Media () Mediana ( ) Menor Preco () Outra:

a. Foi calculado o COEFICIENTE DE VARIACAO como critério para escolha entre a média ou
a mediana.

b. O coeficiente de variagdo fornece a oscilagdo dos dados obtidos em relagdo a media.
Quanto menor o seu valor, mais homogéneos sao os dados.

¢. Para coeficientes baixos recomenda-se a adogdo da MEDIA aritmética como critério de
definicdo do valor de mercado e, para coeficientes mais altos, recomenda-se a adogdo da
MEDIANA, pois coeficientes mais altos indicam a presenga de valores extremos afetando a
média.

d. O coeficiente de variagdo € considerado baixo quando igual ou inferior a 25%.

e. O MENOR PRECO ndo foi usado para definicio do valor de referéncia, por ndo haver
justificativa de que seria mais benéfico do que o uso da média ou da mediana,

4. FONTES DE PESQUISA

4.1. Foi realizada a pesquisa de precos utilizando os seguintes pardmetros, observado o art. 52
da IN n2 73/2020- SEGES/ME:

a. Pardmetro |- Painel de Precos (http://paineldeprecos. planejamento.gov.br).

(Relatédrio da Pesruisa de Precos . Fl 1/3)




b. Pardmetro |l - aguisicdes e contratagdes similares de outros entes publicos, firmadas
no periodo de até 1 (um) ano.

Ord

Objeto

Unid

Qnt

Orgdo

Processo

Preco Unit (RS)

1

L

Este parametro ndo foi utilizado, por ndo terem sido encontrados processos de aquisicbes e
contratagbes similares passiveis de comparagdo em qualidade e dimensionamento.

¢. Parametro Il - dados de pesquisa publicada em midia especializada, de sitios
eletronicos especializados ou de dominio amplo, atualizados no momento da pesquisa e
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses.

Ord

Dbjeto

Unid

Fornecedor
(Nome e CNPI)

Local de Pesquisa
(End Completo)

GDH

Preco Unit (RS)

1

A}f YA =
l(ﬂm‘;l_"“l N F:."\‘
Ord Objeto Unid Qnt UASG/Nome — Prf{u;; t']_lmt ;;,-;' \'
- h
¢ 5 = = T \.{ FL._,_U /

Este parametro n3o foi utilizado, por ndo terem sido encontradas fontes adequadas ao objeto
e com dados passiveis de comparacdo em qualidade e dimensionamento.

d. Parametro IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitagdo formal de
cotacdo, com os orcamentos compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses.

Farnecedor Data :
gid Objeto (Nome e CNPJ) Orcamento Preo Unit (R5)
LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAPF SMART | MR IMPORTACAO E EXPORTACAQ ]
1 | 2200 1400 Bl St /13005-25(’ 20/03/2022 | 399,00
LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP SMART |gg RcCO |0 E SERVICOS CNPI _
22200 1400 44‘\1532:%3/05001-90 29/03/2022 430,00
LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP SMART| PEREIRA EMPREENDIMENTO
3 | 2200 1400 COMERCIO E SERVICOS EM GERAL | 29/03/2022 480,00
CNPJ: 84.457,633/0001-90

Este parametro ndo foi utilizado, por n&o terem sido encontradas fontes adequadas ao objeto
e com dados passiveis de comparacdo em qualidade e dimensionamento.

5. ANALISE DA PESQUISA

5.1, Apds andlise detalhada dos precos obtidos, eliminadas as discrepancias, tendo sido
priorizado a inciso | e Il como fonte de consulta chegou-se ao seguinte resultado:

(Relatdrio da Pesqulsa de Precos .. CFl2/3)



Precos de Referéncia

Item 01 RS 399,00 (trezentos e noventa e nove reais e zero centavos)

6. ANEXOS: A documentacio comprobatdria contendo 04 (quatro) folhas que compdem a pesquisa de
pregos, segue anexa a este relatorio.

Manaus-AM, 29 de marco de 2022,

ANTOS - 32 Sgt
O da Pesquisa de Precos

RONY ANDERS

(Relatdrio da Pesquisa de Pregos . .. F13/3)



[ METODO DE EXCLUSRO DE PREGOS DISCREPANTES BASEADO NO ART 48 DA LEI n2 8 666/93 i L }
| S
b T/
&
Ord Cglzg?jfzs MédPIfEE;g;nam J%S{; ggf@:ﬁ-&s Status Decisio | Pregos Vélidos
1 333,00 455,00 87,69%|0k Validar 353,00
2 430,00 439,50 97,8470k Validar 430,00
3 480,00 414,50 115,20%|0k Validar 420,00
4 - Z B =
“L:, 3 = oA =
7 - = o
8 2 i =
g B : i 5
10 - 3 - B
Critério para exclusdo em relacio a média dos demais pregos: < 70% ou = 130%
58 Desvlo Padr3o: RS 40,87 [Cosficiente de Variagao (CV): 9,37%
g2 |Média: RS 436,23 Recomendaco: usar a MEDIA dos pregos validos
&2 [Mediana: RS 430,00 (CV == 25% usar média; CV > 25% usar mediana)




(L1 = sobaig ep oAemdwen edep)

WD 0P IR 195 JU3

S SETTLERTE DOWYINY ONvd
..__‘mh t_r

TTOT ap olIEW ap 6T “WY-SNELER

'SAI0PE0BUEDY W00 B1aMp esinbsad -] cnawelgd (E] B L0 539U04

EE9EY 154) OOWINILSI TWLOL
TEOEk  [EE9ER ] 00°0BY 00'DER O0'GEE T PN 00t 1 D0TT LRI AW OV SSTdd VIV IO VAOdYAYT 1
o) eoL| opeums3 | opeddy N A R L)) HUNCA AN ) wna =32 u oeSeoynadsyfoed)

aopen dogs | ougd | gawod | saweod | pauoy | gsuod | zaued | Tajuog wn PN g3e3y|3ads3/0ELRsag =

:opeynsas s1umsas o ansiqo sodaud op esinbsad e ‘oisodxe op eIl 7

OTOT 20 "IN/0DS-54 5U NI L INdE20p Af OSU 0 G104 3nb ap GHiouIHos 0 0sadsal 0woa so1soaosd WoADALS 00U 3 SeE0ANEL0D wossy snb ssugparawaf ap 00deias Op HUIHUDOEELCT ogdoloUnT OF SORNG sou onsihizd - )
“ODSSIUG 3P 02OF (P

3 lopoiued ap suaysial @ 033.3pua (2

FUAUON0IT 0P &N - SNDLNT 05534 30 (DUOTEN OMSHPLD O RO Jd7) - D5 005537 30 OUSHP0D OF GJaiy {q

fB303 & AUDIUN Jo{oa 03850 op opduosap (0

CLUTLYLS DU ‘DpUEaIeed stowsy) sopsodoud ap ogdualge - i

'OpoRaY 495 0 033100 0p APOpNEITIaD 0W0T |FA050WCD J0pRIBLIeY 00 spliafiue Bisodsa) ap ozod - |

OPOESGO 135 DIANAP 4| 0STIU) 0p SOLLE] SOU SRI00a0a0I0] SO Wied opoEyoar Jaf sodaud ap 0smbsad D GpUERD 57

i @ [ SOSOUN 50U SODITARG0I5S SeRAWDAN SO Sop0aLcUd S35 DDENAT 515

‘GLIOIEI0NLCT CFLFLNTLSL

cp OgIDAMAUD & HI0p DD GOUAPAIAIUD AE S35 (S135] § 90 30 GJONI31L) OU SOMDUFSIELICS LWD3)53 SOCMENISU0T soyualwndio 5o 3k FEFap 005003 ap (DUUDS GRIDIDH0S AULPSLY SaIopEIsIa) Wad ojalp osinbsad - )
10 055500 A0 D0 3 SI0P O GUUFUT DLASIOI0NLIT CIUGLNIISE op op305\nAiE 30 010p 0p DOU3EacaUD

ap sasal [$135) 9 F10 AP GOSN OU SOPIPUESIOII0T & DRSS O CIUSWIU O SODOZISNIS 30D A0530 opdWD SiUWop 3 na SOPOIDRAsa SONNONAF SO0S P ‘ORCIN0REASS DIOJW Wa oposyqed osinbesd ap Sopop-- jif
[OUEI0I0ALET DJHAUNISY o oodnfinagg ap S15P 0 J0SU0 oUD (W) T 210 ap apauad ou sooowL SooWgnd SIIUS SOANG 3P SO S3030100N03 3 SAgASINDo - If

JOUCTOICALMZ OQUALLINIT Y

op ogdsdinalp ap Si0p 0 JOLAIN0 cUD (Wn) [ 750 8P 0pcuad oU SSEoWI SAgSnIeAU0D 1 sapdisibo 0 a5-dsfar sa0dpi0s S0 anb apsap oosudapaynd g ol 0o s gdasapus ou anLodsio sodaly ap [auind - |

PN e DPoUGLAeD siof ap sopoBaidue

‘sonsigod saynfas sop 0030TIRN D AUOIDAW DPOITDa) PIas [04a0 Wa sodnizs 5p 0pimouos & 0gisnbo o ound ou0)SION 0ssas0ad Wa cprwgsa ofand op oofounalap ap suy plod sedead 3 psINBEad ¥ 55 LR,

‘EpEIRIS2P OMEQE OF0T 2P 015082 3p ¢ 2P ‘IM/0DS-EL sU BALRULION DEINIISY) BU SEpRIURS sapepuoud
SE BpUIR OjURle ‘soulauspled SOp CBU MO BPRUIGWICT BLIICY 3P 0B32Z)0N € "SAISN[DUl 'SOPEAISSOD OpUSS ‘OREISW CU S3USWINWLa] sopeanesd oes 2nb 50 wod sienneduiod oglse sopedlo
sofaud so anb 2p odnBas ozn[ W JeanSYucd 55 & OpOW 2p 'BSOpEpINg ‘Sjualedsuzl) epeyjelap ‘Bjdwe og3eI0d Sp SOPUNUID Wesny 2uasaud ou sopelussaide BIDUZIBIR) 3P SRUCBA SO T

SO 3T OALLYUY AN 0D Wavin

m.m—...m [-EAI 0 AP SOJUIWALH 2 .uu..:.—w..—u._uu_w
VINQZYIWY VA AVLITIN OANYIWO0D 0d OONYINOD
VINOZVIAYV VI HVLITIN OaNYINOD
OUIATISVUE OLIDYIXT
VSALAA VA ONIALSININ
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Solicitagdo de orgamento.
2 mensagens
Almoxarifado CMA =almoxcma@gmail.com= 29 de margo de 2022 10:52

Para: Filial Central Vendas Ramsons <vendas.cen@ramsons.com.br>

Com a finalidade de se estimar o menor valor para aderir ao processo de dispensa de licitagdo, solicito orgamento
conforme especificagdes abaixo, (solicito que a empresa faga uma visita ao local de instalagdo para andlise do mesmo se
preferir, ou entre em contalo conosco para maiores explicagdes).

Item 1: LAVADORA DE ALTA PRESSAD WAP ATACAMA SMART 2200 1400

QUANTIDADE: 01

Att, Comando Militar da Amazénia

Ficamos no aguardo da resposta, e confirmacio do oramento.

Local de entrega: Av Coronel Teixeira, 4715, CEP 69037-000 Ponta Negra - MANAUS/AM
UASG:1600016, Comando Militar da Amazénia (CMA) CNPJ: 10207029/0001-00 - TEL: (92) 3659-1189.

Filial Central <vendas.cen@ramsons.com.br> 29 de margo de 2022 11:01
Para: Almoxarifado CMA <almoxcma@gmail.com=

Prezado,
Segue como solicitado.

Atenciosamente,

Ro=zane Morsira

92 99120 - 0580 / 99939 - 60748

M M- 180 + Centra » Mana T

| T __,.p-'" i
Cﬂdﬂ dia mais vocd. SONS OO0 | vendas.can ;::--::.—.s—.r:—.l:r
20000
.

De: Almoxarifado CMA <almoxcma@gmail.com>
Enviado: terca-feira, 29 de margo de 2022 10:52

para: Filial Central <vendas.cen@ramsons.com.br>
Assunto: Solicitacdo de orcamento.

[Texto das mensagens anleioiss ocilto)

- gmA LAVA JATO.pdf

lofl 29/03/2022 11:(
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Cada dia mais vocé.

Manaus, 29/03/2022
PARA: CMA -

AC: Sr. ou Sra.

Conforme solicitado, encaminhamos orgamento dos produtos para apreciacdo de V.5a.

COTACAQ

S: N N INS CA RETO OR AE 9] 0 E.
DA PAR URAMENT

RAZAO SOCIAL: MIR IMPORTAGAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 03.341.024/0005-26 |E 041483553

ENDERECO RUA DOUTOR MOREIRA, 190 / CENTRO CEP: 69005-250
NOME FANTASIA: RAMSONS ( FILIAL CENTRAL)

Gerencia; Indara Albuquerque
Fone: 2121-4304/ 98145-8141

CONSULTORA DE VENDAS : Crisley Pereira TEL: 92 99515-3706

Validade da Proposta: 3 DIAS.
Entrega em 3 dias uteis apos o faturamento. A partir de RS 150,00.

Dados Bancdrios

Bradesco Ag: 2368 Cc: 438397 -4

Banco do Brasil Ag: 1856 — 2 Cc: 6918 -3

Banco Itad Ag: 1410 Cc: 161754

Banco Caixa Econdmica Federal, Ag: 2897 OperacBes: 003 Cc: 000005680
* Deposito identificado com CNPJ ou CPF do cliente*

PIX — 03.341.024/0001-00 ( RAMSONS )

Condicoes de pagamento: EMPENHO

Aosang Morera

92 98120~ 0529/ 39995 - 6070

Cada diz mmg vock, 7 b andanctagraensnt e iy
coaGO
C
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Solicitacao de orgcamento.
1 mensagem
Almoxarifado CMA <almoxcma@gmail.com= 29 de margo de 2022 11:17

Para; rrlicitacao21@hotmail.com

Com a finalidade de se estimar o menor valor para aderir ao processo de dispensa de licitagio, solicito argamento
conforme especificacfies abaixo, (solicito que a empresa faga uma visita ao local de instalagio para analise do mesmo se
preferir, ou entre em contato conosco para maiores explicagdes).

Item 1: LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP ATACAMA SMART 2200 1400

QUANTIDADE: 01

Att, Comando Militar da Amazdnia

Ficamos no aguardo da resposta, e confirmaciio do or¢amento.

Local de entrega: Av Coronel Teixeira, 4715, CEP 69037-000 Ponta Negra - MANAUS/AM
UASG: 1600016, Comando Militar da Amazénia (CMA) CNPJ: 10207029/0001-00 - TEL: (92) 3659-1189,

1 of 1 29/03/2022 11:17



R & R COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 44.138.463/0001-90
CONTATO: (92) 99404-5032 / 99302-8196

ORCAMENTO

Empresa/cliente : CMA
Solicitante: SGT RONY
N° Or¢amento: 06/2022

|CACAO _ Qrp VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAC UNIT TOTAL
0l LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP SMART 2200 1400 01 430,00 430,00
o VALOR TOTAL 430,00
FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS
ORCAMENTO VALIDO POR: 10 DIAS
Manaus — AM, 29 DE MARCO DE 2022,
-5
¢
RE D@;ﬁ@‘i@i DOS SANTOS

ninistrativo

ﬁAD. NACIONAL DE PESSOA JURIDIC‘;-

44.138.463/0001-90
R & R COMERCIO E SERVICOS
Rua Gabi, 25 - Jorge Teixeira
CEP: 69.088-453

| MANAUS

= AN




Gmail - Solicitagdo de orgamento.

I of 1

https://mail.google.com/mail/u/0/1k=esd5eaZtbbdview=pt&search=..,

759% 2 0\

i

§ wad \
v

|

i

j o v
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Solicitacao de orgamento.
1 mensagem
Almoxarifado CMA <almoxcma@gmail.com= 29 de margo de 2022 11:29

Para: pereiramatconst@outiook.com

Com a finalidade de se estimar o menor valor para aderir ao processo de dispensa de licitagdo, solicito orgamento
conforme especificagdes abaixo, (solicito que a empresa faga uma visita ao local de instalagdo para andlise do mesmo se
preferir, ou entre em contato conosco para maiores explicagdies).

Iltem 1: LAVADORA DE ALTA PRESSAQ WAP ATACAMA SMART 2200 1400

QUANTIDADE: 01

Att, Comando Militar da Amazonia

Ficamos no aguardo da resposta, e confirmacio do or¢camento.

Local de entrega: Av Coronel Teixaira, 4715, CEP 69037-000 Ponta Negra - MANAUS/AM
UASG:1800016, Comando Militar da Amazdnia (CMA) CNPJ: 10207029/0001-00 - TEL: (92) 3659-11889.

29/03/2022 11:29



PEREIRA EMPREENDIMENTO COMERCIOE SERVIGOS EM GERAL

PEREIRA EMPREENDIMENTO, COMERCIO E SERVIGOS EM GERAL
C.N.P.J: 84,457 639/0001-90 » |IE: 04.124.122-3 « IM: 6287101
End.: Rua Padre Agostinho Caballero Martin, n® 286G » Bairro Santo Antonlo
CEP: 69.035-090 + Manaus/AM
Fones: Esciitorio; +55 (92) 3625-4822 / Loja: +55 (92) 3625-2181
E-mail: ap.pereira@terra.com.br
PROPOSTA DE PRECOS

AO: COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA - SGT RONY - ALMOXARIFADO
ITEM DESCRIGAD | ESPECIFICAGAD UND QTD PREGO UNITARIO PREGO TOTAL
1 LAVADORA DE ALTA PRESSAD WAP SMART 2200 1400 UND 1 R§ 480,00 R% 480,00
TOTAL R$ 480,00
E:

1, Dectaramas qua a validade da rossa prupesta serd de 60 (sssserta) dias a contar da dala de sua apresenlagao.
2. Declaramos que a proposta atende a todas as cordighes egtabelacidas pelo Edilal @ sous anexos.
3. 0 prazo da conolusan do servigo objeto da presents propesta é de no maxime 60 (sezsanta) dias, @ conlar da assinatura do contralo,

4. Infarmamos ainda que a corla bancdria da empresa & no Banco CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 104, n? 003.00.000.753-8, Agéncia 1043, &
o nossao lelkfone paia contalo & (92) 3625-2181
5, Validade da Proposta 90 dias a conta dele;

Manaus, AM, 29 de margo de 2022

{84.457.639/0001-90 !
: AUTE PECAS € FERRAGENS PERL AL LTDA.
A“tﬂ Pﬂqaéfjmfpnmlra LTDA Flup Padre Agostinha ©, Marun, N 138
fanio Antomio
CEP #8035 - 030
I iANAYS - ""ﬁ"lj

.i
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MINISTERIO DA DEFESA g
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando de Elementos de Fronteiras - 1948)
PROJETO BASICO
DISPENSA DE LICITACAO N il /2022-Cmdo CMA
(Processo Administrativo n°® 64273.004838/2022-69
Objeto Aquisi¢do de lavadora de alta pressio
Objetivo Atender as despesas relativas aquisigio de material permanente para o CMA.
E.spcc.llﬁcagﬁo A Aquisigio de lavadora de alta pressfio para atender o PNR funcional.
material
Material
l;f Descriciio UND | Qnt | Catmat
1 |LAVADDORA DE ALTA PRESSAO WAP SMART 2204 1400 UND 1 1481179
Ord Requisito Descrigiio
| | Cédigo Mat/Sy
2 | Vistoria Niio se aplica.
3 |Regime de Execuciio Empreitada por prego unilario.
4 | Adjudicagio Por prego unitario.
Prazo de entrega do . ;
5 Material 30 (trinta) dias.
6 |Prazo de Garantia Nao se aplica.
Valor Unitario da
7 AquisicBo R%$ 399,00
, | Valor Global da
8 Aquisicio R$ 399,00
Natureza da Despesa: 44.90.52
9 Classificaciio PTRES: 171460
Orgamentiria FONTE: 0100000000
Pl: IXAPFUNPNRE
10 Condigdes de ORDINARIO
pagamento
Ll | |Local da Execugio Comando do Comando Militar da Amazénia

(Projeto BAsICo ooovvreeee it F11/3)



Ord Requisito Descrigio [ 5
. , . e
Fornecimento de toda mio de obra qualificada ¢ material necessﬁrloé\pﬁq}va a
execucdo do servigo, e B J

Despesas de
responsabilidade do
prestador do servigo

Fornecimento de todos os EPI’s, materiais/ferramentas necessdrios a pen
execucdo dos servigos;

Todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execucio
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete,
SEgUTO € OUToS NeCessarios ao cumprimento integral do objeto da
contratacdo;

Alimentagdo e transporte dos colaboradores.

Carga hordria

Nio se aplica.

Sustentabilidade

A Contratada deve observar os critérios de SUSTENTABILIDADE
AMBIENTAL, especialmente 0s seguintes:

1. os bens envolvidos devem ser constituidos, no todo ou em parte,
sempre que possivel, por material reciclado, atéxico, biodegradavel,
conforme as normas ABNT NBR 15448-1 ¢ 15448-2, provocando menor
impacto sobre recursos naturais como flora, fauna, ar, solo e dgua;

2. os bens envolvidos nfo devem conter substincias perigosas em
concentracio acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain
Hazardous Substances), tais como merctirio (Hg), chumbo (Pb), cromo
hexavalente (Cr(VD), cddmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBg), éteres
difenil-polibromados (PBDEs);

3. na aquisigdo ou servigos relacionados ao objeto contratado que
envolvam a utilizacdo de frascos de acrossol, a contratada devera
providenciar o recolhimento e o adequado descarte dos frascos de aerossol
origindrios da contratagdo, recolhendo-os ao sistema de coleta montado pelo
respectivo fabricante, distribuidor, importador, comerciante ou revendedor,
para fins de sua destinagio final ambientalmente adequada (Lei n®
12.305/2010 - Politica Nacional de Residuos Sélidos);

4. providenciar o recolhimento e o adequado descarte dos residuos
origindrios da contratagdo, tais como agrotéxicos, pilhas e baterias, 6leos
lubrificantes, lampadas fluorescentes e eletroeletrénicos, recolhendo-os ao
sistema de coleta montado pelo respectivo fabricante, distribuidor,
importador, comerciante ou revendedor, para fins de sua destinagdo final
ambientalmente adequada (Lei n® 12.305/2010 - Politica Nacional de
Reslduos Solidos);

5. na aquisi¢do de bens ou servigos relacionados ao objeto contratado
que envolvam a utilizagdo de pilhas ¢ baterias portateis, baterias chumbo-
4cido, automotivas e industriais ou pilhas e baterias dos sistemas
eletroquimicos niquel-cadmio e 6xido de mercirio, ndo sio permitidas &
contratada formas inadequadas de destinagdo final das pilhas e baterias
usadas originarias da contratagio, nos lermos do art. 22 da Resolugio
CONAMA n° 401, de 04/11/2008, tais como:

4. langamento a céu aberto, tanto em dreas urbanas como rurais, ou
em aterro nio licenciado;

b. queima a céu aberto ou incineragdo em instalagdes e equipamentos
nfo licenciados; e

¢. lancamento em corpos d’dgua, praias, manguczais, pantanos,
tertenos baldios, pogos ou cacimbas, cavidades subterrineas, redes de
drenagem de dguas pluviais, esgotos, ou redes de eletricidade ou telefone,
mesmo que abandonadas, ou em areas sujeitas a inundagdo.

1. a contratada deverd providenciar o adequado recolhimento das
pilhas e baterias origindrias da conlratagao, para fins de repasse ao respectivo
fabricante ou importador, responsével pela destinagéo ambientalmente
adequada, nos termos da Instrugdo Normativa IBAMA n° 08, de 03/09/2012,
conforme art. 33, inciso 11, da Lei n® 12.305, de 2010 (Politica Nacional de
Residuos Solides), art. 4° e 6° da Resolugio CONAMA n° 401, de

04/11/2008, ¢ legislagio correlata,

(Projeto BASICO ... F12/3)



Manaus, AM, 29 de margo 2022

PAULO RIC ] ]?.ATISTA DOS SANTOS - 1° TEN
Chefe do Almoxarifado do Cmdo CMA

DE ACORDO

PAUL ANDERSON MARIANO PEREIRA - TC
Fisc Adm Cmdo CMA

APROVO o presente Projeto Bésico, em conformidade com o inciso I do § 2° do art. 7° da
Lei n® 8.666/1993, motivado pelo atendimento claro, conciso e objetivo aos elementos
relativos aos custos, valor estimado, critérios de aceitagfio do objeto, deveres da contratada e
da contratante, fiscalizagdo e gerenciamento da aquisi¢io, prazo de execugo e sangdes
administrativas nele especificados.

SANDRO ROGERI RREIRA GOMES- Cel
0D Cmdo CMA



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando De Elementos de Fronteira-1948)

DISPENSA DE LICITACAO N° L1 /2022
(Processo Administrativo n°: 64273.004838/2022-69

Objeto: Aquisicdo de lavadora de alta pressao.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Justificativa da Dispensa de Licitagdo: Os quantitativos e valores do objeto encontram-se dentro dos
limites legais (Inciso 1I, Art 24). Foram levantados considerando a provisio de necessidade para o corrente

exercicio financeiro.
Além disso, por motivo de ndo haver licitagdo vigente para o material.

Justificativa da necessidade de material/servi¢o: Aquisigdo de material, se faz necessario para atender o

comando Militar da Amazonia.

Justificativa de preco: O preco para aquisicdo, foi estimado através de pesquisa com os fornecedores,
atendendo ao prescrito no inciso I'V do Art. 2° da Instrugdo Normativa n® 03, de 20 de abril 2017, da SLTI do
MPOG. Pesquisa essa que se encontra anexa ao processo de Dispensa de Licitacdo n® il /2022, utilizando

o menor valor orcado, atendendo o prescrito no §2° do mesmo artigo.

Justificativa para ndo utilizagio preferencial do sistema de cotacio eletrénica: Em sendo de adogdo
facultativa, optou-se pela pesquisa direta do mercado devido & urgéncia da necessidade da aquisicdo de

material, para suprir a necessidade do Comando Militar da Amazonia.

Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa foi escolhida por apresentar o menor prego para
aquisigio de material e estando objeto atendendo as necessidades da Administracdo (proposla mais

vantajosa).

Contratada (CNPJ / RAZAO SOCIAL): 03.341.024/0005-26 / MIR IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Valor da Aquisigao: R$ 399,00

Declaragio de Dotagio Orgamentaria: Para fins do Art 38, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
empregar os recursos solicitados do FEx via NC 2022NC000397, PI IXAPFUNPNRE, 44.90.52.
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Autorizacdo do Ordenador de Despesas: Autorizo a Dispensa de licitagio acima caracterizada, aquisicio A

N\ 70
de material junto & empresa: CNPJ: 03.341.024/0005-26 / MIR IMPORTACAO E EXPDRTAQ”A:%____ o
LTDA, de acordo com o Processo de Dispensa de Licitacdo n° 1 ,L 12022 -

Manaus-AM, 29 de margo de 2022.

I
SANDRO ROGERIO FERREIRA GOMES- Cel
OD Cmdo CMA



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando De Elementos de Fronteira-1948)

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 41 /2022-CMA

1. INFORMACOES
a) Niimero do SIASG: L 12022
b) Processo de Dispensa de Licitagio: 64273.004838/2022-69
¢) Objeto: Aquisi¢io de material atendendo a necessidade do PNR funcional.

d) Fundamento Legal: Inciso Il do Art. 24 da Lei 8.666/93,

e) Justificativa: O Ordenador de Despesas justificou a Dispensa de Licitagfo, da
Parte (Requisig¢do) 33 - ALMOX, de 29 de margo 2022, por motivo de ndo haver pregdo vigente para
aquisicdo de material.

f) Fonte de recursos: Para fins do Art 24, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
empregar os recursos descentralizados na seguinte célula: - PTRES: 171460, Fonte: FEx PI:
IXAPFUNPNRE- Natureza de Despesa: 44.90.52

2. RECONHECIMENTO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Reconhego a Dispensa de Licitacfo acima caracterizada, para aquisicio de material para 4
tender a necessidade do comando do CMA, destinado a atender despesas com FEX, junto & empresa -
MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 03.341.024/0005-26 de acordo com o Processo
de Dispensa de Licitacio n® AL /2022.

Manaus-AM;] 276 marco de 2022

SANDRO ROGERIO REIRA GOMES- Cel
0D Cmdo CMA
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Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadacéo

Certidao Negativa Contribuinte

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

C.N.P.J: 03.341.024/0001-00 - MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Inscrigdo: 04.142.199-0 - Situagdo: Ativo
CNAE: 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

Certiddo N2: 51481603
Data: 16/03/2022.

Hora® 11:06:35
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Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
ultimos 05 (cinco) anos, ndo consta qualquer débito inscrito em nome do interessado acima identificado, até a presente
data, Esta CERTIDAD € a dnica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos as débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

Para efeito de validagio desta certidfo, copsuliar: hiip. Cvowess se e am guy br

sislemas sefaz.am.gov.br/GAE/mnt/dividaAtiva/certidaoNegativa/emitirCertidaoNegalivaContDte.do

n
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CND No CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
{61911/2022 DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : MIR IMPORTACAO E EXPORTACAD LTDA
ENDERECO : AVENIDA TORQUATO TA PAJ()S, N9: 25, CEP: 69058830
BAIRRO: FLORES COMPLEMENTO:

INSCRICAD MUNICIPAL : 9232201

CNPI/CPF : 03341024000100

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, CONSTAM DEBITOS langados relativo a
Tributos Municipals, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

21/03/2022

Observacdo:

Certiddo Positiva com Efeito de Negativa, de acordo com o disposto no Art. 206 C/C o Art. 151 do CTN.
Certiddo expedida com base no Decreto n®. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 20/04/2022

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

VALIDAGAO
CND N°61911/2022

Para comprovar a veracidade desta certiddo, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informacbes e
Servicos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validagdo
BD6.F7A.4E3.FAB. A Certiddo emitida abrange todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.

Cadastrado em: 21/03/2022
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 03.341.024/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1, constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidado & vélida para o estabelecimento matriz e suas flliais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:57:44 do dia 05/01/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 04/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 9FAE.T04C.4808.2918

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Crsulla Regularidade do Enegator

CADA BN LWL CA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo: 03.341.024/0001-00
Razdo Social: MIR IMPORTACAQ E EXPORTACAQ LTDA
Enderaco: AV TORQUATO TAPAJOS 4855 / FLORES / MANAUS / AM / 69048-971

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art,
7, da Leji 8,036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
emplesa acina identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tenpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servild de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificagio Nmaro: 2022031000553855535706
Informacgao obtida em 21/03/2022 16:19:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Calxa:
www.cabxa.gov.br

el comtilla o B anatfmevaczan fef
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Comarca de Manaus
CERTIDAOESTADUAL DEDISTRIBUICAO
FALENCIA E RECUPERACAO DE CREDITO
CERTIDAO N°; 005966809 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

: Pesquisando os registros de distribuigdo de feitos no sistema informatizado
do Tribunal de Justica do Estado do Amazonas, no periodo de 20 anos anteriores a data de
03/03/2022, Certifico NADA CONSTAR em nome de:

MIR IMPORTACAQO E EXPORTACAO LTADA, residente na AV TORQUATO TAPAJOS N
25, , FLORES, CEP: 69058-830, Manaus - AM, vinculado ao CNPJ: 03.341.024/0001-00.

Certiddo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, sexta-feira, 4 de marco de 2022.

0005966809

PEPRO N MR



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: MIR IMPORTACAD E EXPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.341.024/0001-00

Certidao n®: 31719091/2021

Expedigdo: 05/10/2021, as 12:26:54

Validade: 02/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gue MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBJ sob o n® 03.341.024/0001-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhe, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidd3o condiciona-se & verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
I'rabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Data e hora da consulta: 29/03/2022 13:18:09

Cadastro Informativo de Créditos N3o-Quitados - CADIN

Usudrio: 40457303204

CPFI/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
03341024 MIR IMPORTACAO E EXFORTACAQ LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
Cadigo Credor Data/Hora de Inclusio

1 de 1

* Registros Incluidos ha até 30 dias.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO {:"‘%E

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razéo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/03/2022 13:15:24

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPIJ: 03.341.024/0005-26

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Iniddneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e
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racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de ab‘m\
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



DECLARACAO DO MENOR

{ir Importagfo e Exportagio Ltda, inscrita no CNPJ n°03.341.024/0005-26,
declara para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo
emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre
¢ nio emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a parlir de 14
(quatorze) anos, na condigdo de aprendiz, nos termos do incizo XXXIII, do art.
7° da Constituigio Federal.

Local, Manaus 30 de Margo de 2022.

/QI&SCL- BAhoguio—~  yNinPuny
T CPF° 010.273.722-36
RAJA BHAGWAN MIRPUR]
Representante Legal

'03.341.024/0005-26 1
IR INPORTAGAQ £ EXPORTAGAO LTDA

Rua Doutor-Mereira, N° 190 - Centra
CEP 69.006-250
[__MANAUS - Am



___ SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIC (CONSULTA DIARIO CONTABIL)

24/03/22 10:05 USUARIO: INDACLECIO
DATA EMISSRO ¢ 17Mar22 VALORIZACAO : 17Mar22 NUMERO : 2022NCO00397
UG EMITENTE : 167086 - FUNDO DO EXERCITO

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESQOUED NACIONAL

UG/GESTAQ FAVORECIDA : 167016 / 00001 - CMDO C M A

OBSERVACAD
ATENDER ROUISICAD DE MATERIAL PERMANENTE PARA PNR DO CMT CMA.
CONECRME DIEX N® 25-ALMOY/B ADM/CMDO CMA - DE 04 MAR 22.
PRAZO DE EMPENHO: ATE 30 DIAS.
NUM. TRANSFERENCIA

EV. ESF PTRES FONTE ND 5B UGR PI VALOR
300063 1 171460 0100000000 445052 IXAPFUNPHNRE 4,199,00
LANCADD POR : D4325591146 - VIANA oG @ 167086 17Mar22 13:51

FF1=AJUDE PF3=35A1 PF4=ESFELHO PF12=RETORNA




& SIAFI SEEE— —
3 I de Admin o Financaira e, v, 1 s -
do Governo Fadaral d souRoNACIONAL

Data e hora da consulta: 06/04/2022 15:22
Usuario: ** 708.782-*
Impressao Completa

Nota de Empenho

~—UG Emitente ~
Cadigo Nome Moeda
167016 COMANDO DQ COMANDO MILITAR DA AMAZONIA REAL - (R§)
CNPJ Endereco CEP
10.207.029/0002-83 AV CEL TEIXEIRA NR 4715-  PONTA NEGRA - MANAUS - AM 69037-000
Municipio UF Telefone
MANAUS AM  (092) 3659-1181/1183/1186
b S #
Ano Tipo Ndmero
2022 NE 22
Célula Orgamentaria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 448052 - IXAPFUNPNRE
Data de Emisséo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
31/03/2022 Crdinario 64273.004838/2022-69 0,0000 399,00
~Favorecido = ~
Cddigo Nome
03.341.024/0005-26 MIR IMPORTACAQ E EXPORTACAD LTDA
Enderego CEP
DR. MOREIRA 190 CENTRO 69005-250
Municipio UF Telefone
MANAUS AM
S = 4
~—Amparo Legal— - 5
Cadigo Modalidade de Licitagao
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
| LE| 8.666 /1993 24 - I - )
Descrigdo

ALMOX CMA / MAQ FER UTEN OFIC / 2022NC000397/FEX DE 17MAR22 (160016)-DISPENSA 11/ 2022- REQ N°
33 DE 29MAR22.

Local da Entrega
ALMOXARIFADO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA

Informagao Complementar
16001606000112022 - UASG Minuta: 160016

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versao| Data/Hora Operagéo B
(002 01/04/2022 12:21:39 | Alteracéo ) 1 de 2




ESSIAFI S
| de Administregio Financeira | :
. do Governo Fedaral ‘

Data e hora da consulta: 06/04/2022 15:22
Usudrio: *** 708.782-*
Impresséo Completa

Nota de Empenho

rLlsta de ltens

Natureza de Despesa Total da Lista

445052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 399,00
Subelemento 38 - MAQ., FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE OFICINA
Seq. Descrigao Valor do Item
001 Itern compra; 00001 - LAVADORA ALTA PRESSAQ, TENSAQ 220V, 399,00
VAZAO 300 L/H
[Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total =+
|31/DS!2022 Incluséo 1,00000 398,0000 399,00

~—Assinaturas

:
Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
SANDRO ROGERIO FERREIRA GOMES LUIZ CLAUDIO BARCELOS DA CUNHA
*** 683.048-" *** 038.317-*
01/04/2022 12:21:39 01/04/2022 11:20:04
\ —

Verséo| Data/Hora Operagdo
002 | 01/04/2022 12:21:39 | Alteragao




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
(Comando de Elementos de Fronteira — 1948)

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Procedemos ao encerramento do processo Requisicdo n? 33 NUP 64273 ,004838/2022-69, contendo

péginas.

Manuas, AM, D/Ide Ab/\/i de 20 22~

17
o L
; (/‘?}z"
PAULO R;@;Ex)(bo BATISTA DOS SANTOS — 12 Ten
nc Set de Material do CMA




